574, por ter como objeto social a educação média, de formação geral.
Os valores tiveram por base as remunerações dos segurados empregados constantes das folhas de pagamento, não tendo sido declarados em GFIP.
O lançamento atingiu o montante de R$ 415.053,88 (quatrocentos e quinze mil, cinqüenta e três reais e oitenta e oito centavos), consolidado em 28/05/2009.
Foi apresentada impugnação tempestiva, em 08/07/2009, fls. 44/45, considerando-se a ciência do lançamento em 09/06/2009, fl. 40. É de se ver:
Alega a impugnante que no período do lançamento mantinha a condição legal de Instituição de Utilidade Pública sendo, portanto, isenta das contribuições sociais notificadas.

[...]

o correto seria o código de FPAS 574, por ter como objeto social a educação média, de formação 

geral. 

Os valores tiveram por base as remunerações dos segurados empregados 

constantes das folhas de pagamento, não tendo sido declarados em GFIP. 

O lançamento atingiu o montante de R$ 415.053,88 (quatrocentos e quinze mil, 

cinqüenta e três reais e oitenta e oito centavos), consolidado em 28/05/2009. 

Foi apresentada impugnação tempestiva, em 08/07/2009, fls. 44/45, considerando-

se a ciência do lançamento em 09/06/2009, fl. 40. É de se ver: 

1. Alega a impugnante que no período do lançamento mantinha a condição legal de